

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 32200843148	CNPJ 02.548.735/0001-80	
NOME EMPRESARIAL AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2023 a 31/08/2023
NATUREZA DO LIVRO Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral	NÚMERO DO LIVRO 27
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 4B.AB.F7.75.BD.67.5A.62.C6.F1.71.EA.A8.0E.A7.52.95.D0.4D.ED	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Procurador	65659015700	WELLERSON RIBEIRO DE AMORIM:65659015700	7257093772470218087	12/07/2023 a 12/07/2024	Sim
Contador	65659015700	WELLERSON RIBEIRO DE AMORIM:65659015700	7257093772470218087	12/07/2023 a 12/07/2024	Não

NÚMERO DO RECIBO:
4B.AB.F7.75.BD.67.5A.62.C6.F1.71.EA.A8.0E.A7.52.95.D0.4D.ED-0

Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO

em 06/05/2024 às 10:43:11

C0.06.5B.9D.24.19.6B.43
C6.39.73.CB.35.35.97.22

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 32200843148	CNPJ 02.548.735/0001-80	
NOME EMPRESARIAL AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/09/2023 a 31/12/2023
NATUREZA DO LIVRO DIARIO COMPLETO	NÚMERO DO LIVRO 28
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 0C.2E.41.89.91.E9.A2.9B.6D.BB.57.EF.E3.1F.C4.C9.72.4F.5E.E8	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:					
QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	29590134840	SILVIO EDUARDO DA SILVA:29590134840	8270233561440089559	19/06/2023 a 18/06/2024	Não
Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)	13802943000180	CONSULT SOLUCOES EMPRESARIAIS E CONTABILIDADE LTD:13802943000180	7110681961161882587	19/06/2023 a 18/06/2024	Sim

NÚMERO DO RECIBO:
0C.2E.41.89.91.E9.A2.9B.6D.BB.57.EF.
E3.1F.C4.C9.72.4F.5E.E8-8

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 06/05/2024 às 17:24:13

8A.18.A6.08.E6.08.55.B6
6C.BF.10.D4.E5.49.3C.3D

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade:	AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA		
Período da Escrituração:	01/09/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	02.548.735/0001-80
Número de Ordem do Livro:	28		
Período Selecionado:	01 de Setembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023		

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
NIRE	32200843148
CNPJ	02.548.735/0001-80
Número de Ordem	28
Natureza do Livro	DIARIO COMPLETO
Município	VITORIA
Data do arquivamento dos atos constitutivos	18/05/1998
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2023
Quantidade total de linhas do arquivo digital	32987

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
Natureza do Livro	DIARIO COMPLETO
Número de ordem	28
Quantidade total de linhas do arquivo digital	32987
Data de inicio	01/09/2023
Data de término	31/12/2023

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 0C.2E.41.89.91.E9.A2.9B.6D.BB.57.EF.E3.1F.C4.C9.72.4F.5E.E8-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/08/2023CNPJ: 02.548.735/0001-80

Número de Ordem do Livro: 27

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
A T I V O		R\$ 4.529.880,36	R\$ 5.152.727,36
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 4.321.333,75	R\$ 4.919.456,40
DISPONIVEL		R\$ 223.167,49	R\$ 214.203,52
DISPONIVEL		R\$ 223.167,49	R\$ 214.203,52
CAIXA GERAL		R\$ 7.265,40	R\$ 7.265,40
BANCOS C/ MOVIMENTO		R\$ 215.902,09	R\$ 206.938,12
CREDITOS DIVERSOS		R\$ 4.098.166,26	R\$ 4.705.252,88
CLIENTES		R\$ 1.987.881,09	R\$ 2.216.406,64
CLIENTES DIVERSOS		R\$ 1.987.881,09	R\$ 2.216.406,64
ADIANTAMENTOS DIVERSOS		R\$ 2.110.285,17	R\$ 2.488.846,24
ADIANTAMENTO A SOCIOS		R\$ 2.110.285,17	R\$ 2.488.846,24
ATIVO NAO CIRCULANTE		R\$ 208.546,61	R\$ 233.270,96
IMOBILIZADO		R\$ 208.546,61	R\$ 233.270,96
IMOBILIZADO EM GERAL		R\$ 960.070,90	R\$ 1.026.144,70
(-) (-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS		R\$ (751.524,29)	R\$ (792.873,74)
PASSIVO		R\$ 4.529.880,36	R\$ 5.152.727,36
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 1.094.569,50	R\$ 1.237.590,07
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 222.169,61
DEBITOS P/ COMPRAS		R\$ 0,00	R\$ 222.169,61
FORNECEDORES		R\$ 0,00	R\$ 222.169,61
OBRIGACOES DIVERSAS		R\$ 1.094.569,50	R\$ 1.015.420,46
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		R\$ 48.046,19	R\$ 50.528,93
OBRIGACOES FISCAIS		R\$ 186.143,81	R\$ 98.687,27
OBRIGACOES DIVERSAS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
SALARIOS E ORDENADOS		R\$ 0,00	R\$ 216.383,19
CONTAS A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PROVISOES DIVERSAS		R\$ 860.379,50	R\$ 649.821,07
NÃO CIRCULANTE		R\$ 1.733.579,22	R\$ 2.047.508,51
EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.733.579,22	R\$ 2.047.508,51
PARCELAMENTOS DE TRIBUTOS FISCAIS		R\$ 704.709,51	R\$ 1.149.446,64
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 750.869,71	R\$ 620.061,87
EMPRESTIMOS DE SOCIOS		R\$ 278.000,00	R\$ 278.000,00
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 1.701.731,64	R\$ 1.867.628,78
CAPITAL SOCIAL		R\$ 1.701.731,64	R\$ 1.867.628,78
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
RESERVA DE LUCROS		R\$ 1.501.731,64	R\$ 1.667.628,78
RESERVA DE LUCROS		R\$ 2.373.927,28	R\$ 2.539.824,42
(-) PREJUIZOS ACUMULADOS		R\$ (873.055,10)	R\$ (873.055,10)
AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES		R\$ 859,46	R\$ 859,46

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:	AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/08/2023	CNPJ:	02.548.735/0001-80
Número de Ordem do Livro:	27		
Período Selecionado:	01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023		

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
A T I V O		R\$ 5.152.727,36	R\$ 5.848.132,36
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 4.919.456,40	R\$ 5.589.572,89
DISPONIVEL		R\$ 214.203,52	R\$ 45.741,43
DISPONIVEL		R\$ 214.203,52	R\$ 45.741,43
CAIXA GERAL		R\$ 7.265,40	R\$ 7.265,40
BANCOS C/ MOVIMENTO		R\$ 206.938,12	R\$ 38.476,03
CREDITOS DIVERSOS		R\$ 4.705.252,88	R\$ 5.543.831,46
CLIENTES		R\$ 2.216.406,64	R\$ 2.449.448,50
CLIENTES DIVERSOS		R\$ 2.216.406,64	R\$ 2.449.448,50
ADIANTAMENTOS DIVERSOS		R\$ 2.488.846,24	R\$ 3.094.382,96
ADIANTAMENTO A SOCIOS		R\$ 2.488.846,24	R\$ 3.094.382,96
(-) ADIANTAMENTO DE SALARIO		R\$ (0,00)	R\$ (0,00)
ATIVO NAO CIRCULANTE		R\$ 233.270,96	R\$ 258.559,47
IMOBILIZADO		R\$ 233.270,96	R\$ 258.559,47
IMOBILIZADO EM GERAL		R\$ 1.026.144,70	R\$ 1.095.348,39
(-) (-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS		R\$ (792.873,74)	R\$ (836.788,92)
PASSIVO		R\$ 5.152.727,36	R\$ 5.848.132,36
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 1.237.590,07	R\$ 1.133.263,41
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 222.169,61	R\$ 304.731,72
DEBITOS P/ COMPRAS		R\$ 222.169,61	R\$ 304.731,72
FORNECEDORES		R\$ 222.169,61	R\$ 304.731,72
OBRIGACOES DIVERSAS		R\$ 1.015.420,46	R\$ 828.531,69
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		R\$ 50.528,93	R\$ 51.789,80
OBRIGACOES FISCAIS		R\$ 98.687,27	R\$ 79.825,57
OBRIGACOES DIVERSAS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
SALARIOS E ORDENADOS		R\$ 216.383,19	R\$ 235.460,68
CONTAS A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 304,92
PROVISOES DIVERSAS		R\$ 649.821,07	R\$ 461.150,72
NÃO CIRCULANTE		R\$ 2.047.508,51	R\$ 2.158.618,80
EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 2.047.508,51	R\$ 2.158.618,80
PARCELAMENTOS DE TRIBUTOS FISCAIS		R\$ 1.149.446,64	R\$ 1.380.592,21
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 620.061,87	R\$ 500.026,59
EMPRESTIMOS DE SOCIOS		R\$ 278.000,00	R\$ 278.000,00
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 1.867.628,78	R\$ 2.556.250,15
CAPITAL SOCIAL		R\$ 1.867.628,78	R\$ 2.556.250,15
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
RESERVA DE LUCROS		R\$ 1.667.628,78	R\$ 2.356.250,15
RESERVA DE LUCROS		R\$ 2.539.824,42	R\$ 3.228.445,79
(-) PREJUIZOS ACUMULADOS		R\$ (873.055,10)	R\$ (873.055,10)
AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES		R\$ 859,46	R\$ 859,46

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:	AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/08/2023	CNPJ:	02.548.735/0001-80
Número de Ordem do Livro:	27		
Período Selecionado:	01 de Julho de 2023 a 31 de Agosto de 2023		

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
A T I V O		R\$ 5.848.132,36	R\$ 5.723.088,44
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 5.589.572,89	R\$ 5.491.383,08
DISPONIVEL		R\$ 45.741,43	R\$ 64.878,51
DISPONIVEL		R\$ 45.741,43	R\$ 64.878,51
CAIXA GERAL		R\$ 7.265,40	R\$ 7.265,40
BANCOS C/ MOVIMENTO		R\$ 38.476,03	R\$ 57.613,11
CREDITOS DIVERSOS		R\$ 5.543.831,46	R\$ 5.426.504,57
CLIENTES		R\$ 2.449.448,50	R\$ 1.874.766,77
CLIENTES DIVERSOS		R\$ 2.449.448,50	R\$ 1.874.766,77
ADIANTAMENTOS DIVERSOS		R\$ 3.094.382,96	R\$ 3.551.737,80
ADIANTAMENTO A SOCIOS		R\$ 3.094.382,96	R\$ 3.551.737,80
ATIVO NAO CIRCULANTE		R\$ 258.559,47	R\$ 231.705,36
IMOBILIZADO		R\$ 258.559,47	R\$ 231.705,36
IMOBILIZADO EM GERAL		R\$ 1.095.348,39	R\$ 1.095.348,39
(-) (-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS		R\$ (836.788,92)	R\$ (863.643,03)
PASSIVO		R\$ 5.848.132,36	R\$ 5.723.088,44
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 1.133.263,41	R\$ 1.077.886,64
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 304.731,72	R\$ 148.791,60
DEBITOS P/ COMPRAS		R\$ 304.731,72	R\$ 148.791,60
FORNECEDORES		R\$ 304.731,72	R\$ 148.791,60
OBRIGACOES DIVERSAS		R\$ 828.531,69	R\$ 929.095,04
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		R\$ 51.789,80	R\$ 61.493,24
OBRIGACOES FISCAIS		R\$ 79.825,57	R\$ 106.009,64
OBRIGACOES DIVERSAS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
SALARIOS E ORDENADOS		R\$ 235.460,68	R\$ 237.685,06
CONTAS A PAGAR		R\$ 304,92	R\$ 304,92
PROVISOES DIVERSAS		R\$ 461.150,72	R\$ 523.602,18
NÃO CIRCULANTE		R\$ 2.158.618,80	R\$ 1.849.084,64
EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 2.158.618,80	R\$ 1.849.084,64
PARCELAMENTOS DE TRIBUTOS FISCAIS		R\$ 1.380.592,21	R\$ 1.289.780,15
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 500.026,59	R\$ 281.304,49
EMPRESTIMOS DE SOCIOS		R\$ 278.000,00	R\$ 278.000,00
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 2.556.250,15	R\$ 2.796.117,16
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.556.250,15	R\$ 2.796.117,16
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
RESERVA DE LUCROS		R\$ 2.356.250,15	R\$ 2.596.117,16
RESERVA DE LUCROS		R\$ 3.228.445,79	R\$ 3.468.312,80
(-) PREJUIZOS ACUMULADOS		R\$ (873.055,10)	R\$ (873.055,10)
AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES		R\$ 859,46	R\$ 859,46

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:

AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Período da Escrituração:

01/09/2023 a 31/12/2023

CNPJ:

02.548.735/0001-80

Número de Ordem do Livro:

28

Período Selecionado:

01 de Setembro de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 5.723.088,44	R\$ 6.508.310,31
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 5.491.383,08	R\$ 6.102.704,95
DISPONÍVEL		R\$ 64.878,51	R\$ 106.170,99
Caixa Geral		R\$ 7.265,40	R\$ 7.495,40
Caixa		R\$ 7.265,40	R\$ 7.495,40
Bancos		R\$ 57.263,11	R\$ 98.325,59
Agape Assessoria - Banco do Brasil - Ag: 213 C/C 24403-1		R\$ 27.648,53	R\$ 1.591,21
Agape Assessoria - Banco Banestes - Ag: 274 C/C 1103704-1		R\$ 11.065,59	R\$ 7.033,34
Agape Assessoria - Sicoob - Ag: 30104 C/C 598259		R\$ 18.548,99	R\$ 89.701,04
Titulos Vinc. Merc. Aberto		R\$ 350,00	R\$ 350,00
Conta Capital		R\$ 350,00	R\$ 350,00
CRÉDITOS		R\$ 1.874.766,77	R\$ 2.274.978,19
Duplicatas a Receber		R\$ 1.874.766,77	R\$ 2.274.978,19
Clientes		R\$ 1.874.766,77	R\$ 2.274.978,19
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 0,00	R\$ 46.384,79
Adiantamentos Concedidos		R\$ 0,00	R\$ 46.384,79
Adiantamento de Férias		R\$ 0,00	R\$ 14.660,04
Cartao de Credito		R\$ 0,00	R\$ 31.724,75
ANTECIPAÇÕES		R\$ 3.551.737,80	R\$ 3.675.170,98
Antecipações		R\$ 3.551.737,80	R\$ 3.675.170,98
Adiant a Sócios - Marcos Pontes		R\$ 2.776.490,24	R\$ 2.862.110,24
Adiant á Socios - Franklin Hermes		R\$ 314.343,30	R\$ 333.637,11
Adiant a Socios - Juliano Rafael		R\$ 460.904,26	R\$ 479.423,63
ATIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 231.705,36	R\$ 405.605,36
REALIZAVEL A LONGO PRAZO		R\$ 231.705,36	R\$ 405.605,36
IMOBILIZADO		R\$ 231.705,36	R\$ 231.705,36
Maquinas e Equipamentos		R\$ 349.461,66	R\$ 349.461,66
Instalações		R\$ 30.537,86	R\$ 30.537,86
Computadores e Acessorios		R\$ 7.298,96	R\$ 7.298,96
Moveis e Utensilios		R\$ 181.779,84	R\$ 181.779,84
Veiculos		R\$ 84.364,10	R\$ 84.364,10
(-) (-) Depr. de Computadores e Acessorios		R\$ (7.298,96)	R\$ (7.298,96)
(-) (-) Depreciação de Veículo		R\$ (69.636,31)	R\$ (69.636,31)
(-) (-) Depr. de Maquinas e Equiptos.		R\$ (179.096,56)	R\$ (179.096,56)
(-) (-) Depr. de Instalações		R\$ (30.537,86)	R\$ (30.537,86)
(-) (-) Depr. Moveis e Utensilios		R\$ (135.167,37)	R\$ (135.167,37)
Intangível		R\$ 0,00	R\$ 173.900,00
Software		R\$ 441.905,97	R\$ 441.905,97
Investimentos		R\$ 0,00	R\$ 173.900,00
(-) (-) Amortização Acumulada		R\$ (441.905,97)	R\$ (441.905,97)
PASSIVO		R\$ 5.723.088,44	R\$ 6.508.310,31
CIRCULANTE		R\$ 1.084.208,25	R\$ 1.882.178,79
Obrigações Tributárias		R\$ 629.611,82	R\$ 1.317.110,48
Impostos a Recolher		R\$ 629.611,82	R\$ 942.982,36
IRPJ a Recolher		R\$ 347.342,31	R\$ 564.514,66
CSLL a Recolher		R\$ 176.259,87	R\$ 290.958,73
PIS a Recolher		R\$ 13.116,23	R\$ 8.080,91
COFINS a Recolher		R\$ 60.536,42	R\$ 37.296,53
PCC a Recolher		R\$ 5.760,59	R\$ 6.033,70
ISS a Recolher		R\$ 17.348,13	R\$ 26.755,55
IRRF Retido a Recolher		R\$ 9.248,27	R\$ 9.336,28
ISS Retido a Recolher		R\$ 0,00	R\$ 6,00
Parcelamentos a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 374.128,12
Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ 0,00	R\$ 108.031,20
(-) Juros - Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ 0,00	R\$ (21.056,88)
Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ 0,00	R\$ 71.339,76
(-) Juros - Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ 0,00	R\$ (13.812,34)
Parcel. CSLL 10783-404380/2019-60		R\$ 0,00	R\$ 6.208,40
(-) Juros Parcel. CSLL 10783-404380/2019-60		R\$ 0,00	R\$ (2.413,40)
Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 10.048,20
(-) Juros Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (1.752,84)
Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 12.689,64
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (2.253,24)
Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 6.099,72
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (1.083,12)
Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ 52.130,40
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ (9.333,96)
Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ 23.242,56
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ (4.161,60)
Parcel. IRRF 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 4.596,66
(-) Juros Parcel. IRRF 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (834,30)
Parcel. PIS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 4.648,77
(-) Juros Parcel. PIS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (840,33)
Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 14.304,12
(-) Juros Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (2.585,64)
Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 9.971,76
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (1.911,84)
Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 6.085,32
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (1.166,64)
Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ 0,00	R\$ 54.315,60
(-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ 0,00	R\$ (10.994,14)
Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ 0,00	R\$ 37.727,64
(-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ 0,00	R\$ (7.517,40)
Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ 0,00	R\$ 42.350,28
(-) Juros Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ 0,00	R\$ (7.944,24)
Obrigações com Pessoal		R\$ 299.178,30	R\$ 290.575,30
Salarios e Ordenados a Pagar		R\$ 237.550,05	R\$ 230.089,77
Salários a Pagar		R\$ 237.550,05	R\$ 229.579,73
Pensão Alimentícia a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 510,04
Contribuições a Pagar		R\$ 135,01	R\$ 105,20
Contribuição Assistencial a Pagar		R\$ 135,01	R\$ 105,20
Encargos Sociais a Pagar		R\$ 61.493,24	R\$ 60.380,33
INSS a Recolher		R\$ 39.877,11	R\$ 34.924,35
FGTS a Recolher		R\$ 21.521,84	R\$ 19.606,19
IRRF Sobre Salários a Recolher		R\$ 94,29	R\$ 5.849,79
Obrigações Sociais		R\$ 149.096,52	R\$ 252.942,38
Outras Obrigações		R\$ 149.096,52	R\$ 252.942,38
Fornecedores Nacionais		R\$ 149.096,52	R\$ 252.942,38
Credores		R\$ 0,00	R\$ 15.229,02
Credores Diversos		R\$ 0,00	R\$ 15.229,02
Adiantamento de Clientes		R\$ 0,00	R\$ 15.229,02
Emprestimos e Financiamentos		R\$ 6.321,61	R\$ 6.321,61
Emprestimos		R\$ 6.321,61	R\$ 6.321,61
Emprestimos de Pessoal Fisica		R\$ 6.321,61	R\$ 6.321,61
Exigível a Longo Prazo		R\$ 1.842.763,03	R\$ 1.551.386,82
Emprestimos e Fianciamentos		R\$ 1.842.763,03	R\$ 1.551.386,82
Emprestimos		R\$ 552.982,88	R\$ 668.759,33
Emprestimos		R\$ 278.000,00	R\$ 278.000,00
Conta Garantida - Banco do Brasil		R\$ 274.982,88	R\$ 390.759,33
Parcelamentos		R\$ 1.289.780,15	R\$ 882.627,49
Parcelamentos		R\$ 472.462,17	R\$ (101.163,81)
Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ 484.767,89	R\$ 367.734,09
(-) Juros - Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ 0,00	R\$ (71.944,34)
Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ 332.550,09	R\$ 255.265,35
(-) Juros - Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ 0,00	R\$ (49.494,26)
Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 14.234,95
(-) Juros Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (2.483,19)
Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 17.976,99
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (3.192,09)
Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 4.066,48
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (722,08)
Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ 86.884,00
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ (15.556,60)
Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ 38.737,60
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ (6.936,00)
Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 32.184,27
(-) Juros Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (5.817,69)
Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 22.436,46
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (4.301,64)
Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 6.085,32
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (1.166,64)
Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ 0,00	R\$ 167.473,10
(-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ 0,00	R\$ (33.898,61)
Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ 0,00	R\$ 103.751,01
(-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ 0,00	R\$ (20.673,11)
Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ 0,00	R\$ 102.346,51
(-) Juros Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ 0,00	R\$ (19.198,58)
PATRIMONIO LÍQUIDO		R\$ 2.796.117,16	R\$ 3.074.744,70
Capital Social Integrado		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
Capital Social		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
Capital Subscrito		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
Reservas de Lucros		R\$ 1.501.731,64	R\$ 1.653.524,77
Lucros Acumulados		R\$ 2.374.786,74	R\$ 2.374.786,74
Reservas de Lucros		R\$ 2.373.927,28	R\$ 2.373.927,28
Ajuste de exercício anterior		R\$ 859,46	R\$ 859,46
(-) Prejuizos Acumulados		R\$ (873.055,10)	R\$ (721.261,97)
(-) (-) Prejuizos Acumulados		R\$ (873.055,10)	R\$ (721.261,97)
Zeramento de Período		R\$ 1.094.385,52	R\$ 1.221.219,93
Zeramento de Período		R\$ 1.094.385,52	R\$ 1.221.219,93
Abertura de Balanço		R\$ 1.094.385,52	R\$ 1.221.219,93

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 0C.2E.41.89.91.E9.A2.9B.6D.BB.57.EF.E3.1F.C4.C9.72.4F.5E.E8-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:	AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA		
Período da Escrituração:	01/09/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	02.548.735/0001-80
Número de Ordem do Livro:	28		
Período Selecionado:	01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023		

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 6.508.310,31	R\$ 9.458.805,28
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 6.102.704,95	R\$ 7.128.641,55
DISPONÍVEL		R\$ 106.170,99	R\$ 912.719,14
Caixa Geral		R\$ 7.495,40	R\$ 7.641,80
Caixa		R\$ 7.495,40	R\$ 7.641,80
Bancos		R\$ 98.325,59	R\$ 222.258,54
Agape Assessoria - Banco do Brasil - Ag: 213 C/C 24403-1		R\$ 1.591,21	R\$ 183,57
Agape Assessoria - Banco Banestes - Ag: 274 C/C 1103704-1		R\$ 7.033,34	R\$ 208.355,35
Agape Assessoria - Sicoob - Ag: 30104 C/C 598259		R\$ 89.701,04	R\$ 13.719,62
Titulos Vinc. Merc. Aberto		R\$ 350,00	R\$ 350,00
Conta Capital		R\$ 350,00	R\$ 350,00
Aplicação em Poupança		R\$ 0,00	R\$ 682.468,80
Aplicação do Brasil - CDI/RBD		R\$ 0,00	R\$ 586.468,80
Aplicação CDB DI		R\$ 0,00	R\$ 96.000,00
CRÉDITOS		R\$ 2.274.978,19	R\$ 2.544.099,61
Duplicatas a Receber		R\$ 2.274.978,19	R\$ 2.544.099,61
Clientes		R\$ 2.274.978,19	R\$ 2.544.099,61
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 46.384,79	R\$ 304.236,24
Adiantamentos Concedidos		R\$ 46.384,79	R\$ 304.236,24
Adiantamento a Fornecedor		R\$ 0,00	R\$ 92.678,16
Adiantamento de Férias		R\$ 14.660,04	R\$ 22.901,32
Cartao de Credito		R\$ 31.724,75	R\$ 188.656,76
ANTECIPAÇÕES		R\$ 3.675.170,98	R\$ 3.367.586,56
Antecipações		R\$ 3.675.170,98	R\$ 3.367.586,56
Adiant a Sócios - Marcos Pontes		R\$ 2.862.110,24	R\$ 2.502.249,32
Adiant á Socios - Franklin Hermes		R\$ 333.637,11	R\$ 372.958,55
Adiant a Socios - Juliano Rafael		R\$ 479.423,63	R\$ 492.378,69
ATIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 405.605,36	R\$ 2.330.163,73
REALIZAVEL A LONGO PRAZO		R\$ 405.605,36	R\$ 2.330.163,73
IMOBILIZADO		R\$ 231.705,36	R\$ 254.108,73
Maquinas e Equipamentos		R\$ 349.461,66	R\$ 349.461,66
Instalações		R\$ 30.537,86	R\$ 30.537,86
Computadores e Acessorios		R\$ 7.298,96	R\$ 47.877,89
Moveis e Utensilios		R\$ 181.779,84	R\$ 181.779,84
Veiculos		R\$ 84.364,10	R\$ 84.364,10
(-) (-) Depr. de Computadores e Acessorios		R\$ (7.298,96)	R\$ (7.975,28)
(-) (-) Depreciação de Veículo		R\$ (69.636,31)	R\$ (73.854,52)
(-) (-) Depr. de Maquinas e Equiptos.		R\$ (179.096,56)	R\$ (187.833,10)
(-) (-) Depr. de Instalações		R\$ (30.537,86)	R\$ (30.537,86)
(-) (-) Depr. Moveis e Utensilios		R\$ (135.167,37)	R\$ (139.711,86)
Intangível		R\$ 173.900,00	R\$ 2.076.055,00
Software		R\$ 441.905,97	R\$ 2.009.560,97
Investimentos		R\$ 173.900,00	R\$ 508.400,00
(-) (-) Amortização Acumulada		R\$ (441.905,97)	R\$ (441.905,97)
PASSIVO		R\$ 6.508.310,31	R\$ 9.458.805,28
CIRCULANTE		R\$ 1.882.178,79	R\$ 1.694.514,75
Obrigações Tributárias		R\$ 1.317.110,48	R\$ 1.476.072,90
Impostos a Recolher		R\$ 942.982,36	R\$ 1.105.503,38
IRPJ a Recolher		R\$ 564.514,66	R\$ 556.639,37
CSLL a Recolher		R\$ 290.958,73	R\$ 342.241,07
PIS a Recolher		R\$ 8.080,91	R\$ 24.043,67
COFINS a Recolher		R\$ 37.296,53	R\$ 110.970,75
PCC a Recolher		R\$ 6.033,70	R\$ 2.159,42
ISS a Recolher		R\$ 26.755,55	R\$ 61.354,27
IRRF Retido a Recolher		R\$ 9.336,28	R\$ 8.094,83
ISS Retido a Recolher		R\$ 6,00	R\$ 0,00
Parcelamentos a Pagar		R\$ 374.128,12	R\$ 370.569,52
Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ 108.031,20	R\$ 108.031,20
(-) (-) Juros - Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ (21.056,88)	R\$ (21.056,88)
Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ 71.339,76	R\$ 71.339,76
(-) (-) Juros - Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ (13.812,34)	R\$ (13.812,34)
Parcel. CSLL 10783-404380/2019-60		R\$ 6.208,40	R\$ 4.515,20
(-) (-) Juros Parcel. CSLL 10783-404380/2019-60		R\$ (2.413,40)	R\$ (1.755,20)
Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ 10.048,20	R\$ 10.048,20
(-) (-) Juros Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ (1.752,84)	R\$ (1.752,84)
Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ 12.689,64	R\$ 12.689,64
(-) (-) Juros Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ (2.253,24)	R\$ (2.253,24)
Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ 6.099,72	R\$ 6.099,72
(-) (-) Juros Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ (1.083,12)	R\$ (1.083,12)
Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ 52.130,40	R\$ 52.130,40
(-) (-) Juros Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ (9.333,96)	R\$ (9.333,96)
Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ 23.242,56	R\$ 23.242,56
(-) (-) Juros Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ (4.161,60)	R\$ (4.161,60)
Parcel. IRRF 11543-406439/2022-45		R\$ 4.596,66	R\$ 3.064,44
(-) (-) Juros Parcel. IRRF 11543-406439/2022-45		R\$ (834,30)	R\$ (556,20)
Parcel. PIS 11543-406439/2022-45		R\$ 4.648,77	R\$ 3.099,18
(-) (-) Juros Parcel. PIS 11543-406439/2022-45		R\$ (840,33)	R\$ (560,22)
Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ 14.304,12	R\$ 14.304,12
(-) (-) Juros Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ (2.585,64)	R\$ (2.585,64)
Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ 9.971,76	R\$ 9.971,76
(-) (-) Juros Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ (1.911,84)	R\$ (1.911,84)
Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ 6.085,32	R\$ 6.085,32
(-) (-) Juros Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ (1.166,64)	R\$ (1.166,64)
Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ 54.315,60	R\$ 54.315,60
(-) (-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ (10.994,14)	R\$ (10.994,14)
Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ 37.727,64	R\$ 37.727,64
(-) (-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ (7.517,40)	R\$ (7.517,40)
Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ 42.350,28	R\$ 42.350,28
(-) (-) Juros Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ (7.944,24)	R\$ (7.944,24)
Obrigações com Pessoal		R\$ 290.575,30	R\$ 104.326,53
Salarios e Ordenados a Pagar		R\$ 230.089,77	R\$ 60.326,40
Salarios a Pagar		R\$ 229.579,73	R\$ 41.647,61
Pensão Alimentícia a Pagar		R\$ 510,04	R\$ 476,89
Pro-labore a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 1.174,80
Rescisões a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 17.027,10
Contribuições a Pagar		R\$ 105,20	R\$ 105,20
Contribuição Assistencial a Pagar		R\$ 105,20	R\$ 105,20
Encargos Sociais a Pagar		R\$ 60.380,33	R\$ 43.894,93
INSS a Recolher		R\$ 34.924,35	R\$ 9.639,82
FGTS a Recolher		R\$ 19.606,19	R\$ 28.137,30
IRRF Sobre Salários a Recolher		R\$ 5.849,79	R\$ 6.117,81
Obrigações Sociais		R\$ 252.942,38	R\$ 71.132,33
Outras Obrigações		R\$ 252.942,38	R\$ 71.132,33
Fornecedores Nacionais		R\$ 252.942,38	R\$ 71.132,33
Credores		R\$ 15.229,02	R\$ 36.661,38
Credores Diversos		R\$ 15.229,02	R\$ 36.661,38
Adiantamento de Clientes		R\$ 15.229,02	R\$ 36.661,38
Empréstimos e Financiamentos		R\$ 6.321,61	R\$ 6.321,61
Empréstimos		R\$ 6.321,61	R\$ 6.321,61
Empréstimos de Pessoal Fisica		R\$ 6.321,61	R\$ 6.321,61
Exigível a Longo Prazo		R\$ 1.551.386,82	R\$ 1.767.500,20
Empréstimos e Fianciamentos		R\$ 1.551.386,82	R\$ 1.767.500,20
Empréstimos		R\$ 668.759,33	R\$ 980.702,50
Empréstimos		R\$ 278.000,00	R\$ 49.500,00
Conta Garantida - Banco do Brasil		R\$ 390.759,33	R\$ (15.829,55)
Conta Garantida N° 2.124.171 - R\$ 1.000.000		R\$ 0,00	R\$ 947.032,05
Parcelamentos		R\$ 882.627,49	R\$ 786.797,70
(-) Parcelamentos		R\$ (101.163,81)	R\$ (106.302,97)
Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ 367.734,09	R\$ 340.726,29
(-) (-) Juros - Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ (71.944,34)	R\$ (66.680,12)
Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ 255.265,35	R\$ 237.430,41
(-) (-) Juros - Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ (49.494,26)	R\$ (46.041,20)
Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ 14.234,95	R\$ 11.722,90
(-) (-) Juros Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ (2.483,19)	R\$ (2.044,98)
Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ 17.976,99	R\$ 14.804,58
(-) (-) Juros Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ (3.192,09)	R\$ (2.628,78)
Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ 4.066,48	R\$ 2.541,55
(-) (-) Juros Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ (722,08)	R\$ (451,30)
Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ 86.884,00	R\$ 73.851,40
(-) (-) Juros Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ (15.556,60)	R\$ (13.223,11)
Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ 38.737,60	R\$ 32.926,96
(-) (-) Juros Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ (6.936,00)	R\$ (5.895,60)
Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ 32.184,27	R\$ 28.608,24
(-) (-) Juros Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ (5.817,69)	R\$ (5.171,28)
Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ 22.436,46	R\$ 19.943,52
(-) (-) Juros Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ (4.301,64)	R\$ (3.823,68)
Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ 6.085,32	R\$ 4.563,99
(-) (-) Juros Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ (1.166,64)	R\$ (874,98)
Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ 167.473,10	R\$ 153.894,20
(-) (-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ (33.898,61)	R\$ (31.150,10)
Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ 103.751,01	R\$ 94.319,10
(-) (-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ (20.673,11)	R\$ (18.793,76)
Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ 102.346,51	R\$ 91.758,94
(-) (-) Juros Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ (19.198,58)	R\$ (17.212,52)
PATRIMONIO LÍQUIDO		R\$ 3.074.744,70	R\$ 5.996.790,33
Capital Social Integrado		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
Capital Social		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
Capital Subscrito		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
Reservas de Lucros		R\$ 1.653.524,77	R\$ 4.575.570,40
Lucros Acumulados		R\$ 2.374.786,74	R\$ 4.575.570,40
Lucros Acumulados		R\$ 0,00	R\$ 3.299.956,66
Reservas de Lucros		R\$ 2.373.927,28	R\$ 2.373.927,28
Ajuste de exercício anterior		R\$ 859,46	R\$ 1.070,00
(-) Distribuição de Lucros		R\$ 0,00	R\$ (1.099.383,54)
(-) Prejuízos Acumulados		R\$ (721.261,97)	R\$ 0,00
(-) (-) Prejuízos Acumulados		R\$ (721.261,97)	R\$ 0,00
Zeramento de Período		R\$ 1.221.219,93	R\$ 1.221.219,93
Zeramento de Período		R\$ 1.221.219,93	R\$ 1.221.219,93
Abertura de Balanço		R\$ 1.221.219,93	R\$ 1.221.219,93

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número OC.2E.41.89.91.E9.A2.9B.6D.BB.57.EF.E3.1F.C4.C9.72.4F.5E.E8-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.0 do Visualizador

Página 1 de 1

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:	AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA		
Período da Escrituração:	01/09/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	02.548.735/0001-80
Número de Ordem do Livro:	28		
Período Selecionado:	01 de Setembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023		

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 5.723.088,44	R\$ 9.458.805,28
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 5.491.383,08	R\$ 7.128.641,55
DISPONÍVEL		R\$ 64.878,51	R\$ 912.719,14
Caixa Geral		R\$ 7.265,40	R\$ 7.641,80
Caixa		R\$ 7.265,40	R\$ 7.641,80
Bancos		R\$ 57.263,11	R\$ 222.258,54
Agape Assessoria - Banco do Brasil - Ag: 213 C/C 24403-1		R\$ 27.648,53	R\$ 183,57
Agape Assessoria - Banco Banestes - Ag: 274 C/C 1103704-1		R\$ 11.065,59	R\$ 208.355,35
Agape Assessoria - Sicoob - Ag: 30104 C/C 598259		R\$ 18.548,99	R\$ 13.719,62
Titulos Vinc. Merc. Aberto		R\$ 350,00	R\$ 350,00
Conta Capital		R\$ 350,00	R\$ 350,00
Aplicação em Poupança		R\$ 0,00	R\$ 682.468,80
Aplicação do Brasil - CDI/RBD		R\$ 0,00	R\$ 586.468,80
Aplicação CDB DI		R\$ 0,00	R\$ 96.000,00
CRÉDITOS		R\$ 1.874.766,77	R\$ 2.544.099,61
Duplicatas a Receber		R\$ 1.874.766,77	R\$ 2.544.099,61
Cientes		R\$ 1.874.766,77	R\$ 2.544.099,61
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 0,00	R\$ 304.236,24
Adiantamentos Concedidos		R\$ 0,00	R\$ 304.236,24
Adiantamento a Fornecedor		R\$ 0,00	R\$ 92.678,16
Adiantamento de Férias		R\$ 0,00	R\$ 22.901,32
Cartao de Credito		R\$ 0,00	R\$ 188.656,76
ANTECIPAÇÕES		R\$ 3.551.737,80	R\$ 3.367.586,56
Antecipações		R\$ 3.551.737,80	R\$ 3.367.586,56
Adiant a Sócios - Marcos Pontes		R\$ 2.776.490,24	R\$ 2.502.249,32
Adiant á Socios - Franklin Hermes		R\$ 314.343,30	R\$ 372.958,55
Adiant a Socios - Juliano Rafael		R\$ 460.904,26	R\$ 492.378,69
ATIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 231.705,36	R\$ 2.330.163,73
REALIZAVEL A LONGO PRAZO		R\$ 231.705,36	R\$ 2.330.163,73
IMOBILIZADO		R\$ 231.705,36	R\$ 254.108,73
Maquinas e Equipamentos		R\$ 349.461,66	R\$ 349.461,66
Instalações		R\$ 30.537,86	R\$ 30.537,86
Computadores e Acessorios		R\$ 7.298,96	R\$ 47.877,89
Moveis e Utensilios		R\$ 181.779,84	R\$ 181.779,84
Veiculos		R\$ 84.364,10	R\$ 84.364,10
(-) (-) Depr. de Computadores e Acessorios		R\$ (7.298,96)	R\$ (7.975,28)
(-) (-) Depreciação de Veículo		R\$ (69.636,31)	R\$ (73.854,52)
(-) (-) Depr. de Maquinas e Equiptos.		R\$ (179.096,56)	R\$ (187.833,10)
(-) (-) Depr. de Instalações		R\$ (30.537,86)	R\$ (30.537,86)
(-) (-) Depr. Moveis e Utensilios		R\$ (135.167,37)	R\$ (139.711,86)
Intangível		R\$ 0,00	R\$ 2.076.055,00
Software		R\$ 441.905,97	R\$ 2.009.560,97
Investimentos		R\$ 0,00	R\$ 508.400,00
(-) (-) Amortização Acumulada		R\$ (441.905,97)	R\$ (441.905,97)
PASSIVO		R\$ 5.723.088,44	R\$ 9.458.805,28
CIRCULANTE		R\$ 1.084.208,25	R\$ 1.694.514,75
Obrigações Tributárias		R\$ 629.611,82	R\$ 1.476.072,90
Impostos a Recolher		R\$ 629.611,82	R\$ 1.105.503,38
IRPJ a Recolher		R\$ 347.342,31	R\$ 556.639,37
CSLL a Recolher		R\$ 176.259,87	R\$ 342.241,07
PIS a Recolher		R\$ 13.116,23	R\$ 24.043,67
COFINS a Recolher		R\$ 60.536,42	R\$ 110.970,75
PCC a Recolher		R\$ 5.760,59	R\$ 2.159,42
ISS a Recolher		R\$ 17.348,13	R\$ 61.354,27
IRRF Retido a Recolher		R\$ 9.248,27	R\$ 8.094,83
Parcelamentos a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 370.569,52
Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ 0,00	R\$ 108.031,20
(-) Juros - Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ 0,00	R\$ (21.056,88)
Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ 0,00	R\$ 71.339,76
(-) Juros - Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ 0,00	R\$ (13.812,34)
Parcel. CSLL 10783-404380/2019-60		R\$ 0,00	R\$ 4.515,20
(-) Juros Parcel. CSLL 10783-404380/2019-60		R\$ 0,00	R\$ (1.755,20)
Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 10.048,20
(-) Juros Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (1.752,84)
Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 12.689,64
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (2.253,24)
Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 6.099,72
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (1.083,12)
Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ 52.130,40
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ (9.333,96)
Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ 23.242,56
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ (4.161,60)
Parcel. IRRF 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 3.064,44
(-) Juros Parcel. IRRF 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (556,20)
Parcel. PIS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 3.099,18
(-) Juros Parcel. PIS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (560,22)
Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 14.304,12
(-) Juros Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (2.585,64)
Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 9.971,76
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (1.911,84)
Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 6.085,32
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (1.166,64)
Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ 0,00	R\$ 54.315,60
(-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ 0,00	R\$ (10.994,14)
Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ 0,00	R\$ 37.727,64
(-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ 0,00	R\$ (7.517,40)
Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ 0,00	R\$ 42.350,28
(-) Juros Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ 0,00	R\$ (7.944,24)
Obrigações com Pessoal		R\$ 299.178,30	R\$ 104.326,53
Salarios e Ordenados a Pagar		R\$ 237.550,05	R\$ 60.326,40
Salarios a Pagar		R\$ 237.550,05	R\$ 41.647,61
Pensão Alimentícia a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 476,89
Pro-labore a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 1.174,80
Rescisões a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 17.027,10
Contribuições a Pagar		R\$ 135,01	R\$ 105,20
Contribuição Assistencial a Pagar		R\$ 135,01	R\$ 105,20
Encargos Sociais a Pagar		R\$ 61.493,24	R\$ 43.894,93
INSS a Recolher		R\$ 39.877,11	R\$ 9.639,82
FGTS a Recolher		R\$ 21.521,84	R\$ 28.137,30
IRRF Sobre Salários a Recolher		R\$ 94,29	R\$ 6.117,81
Obrigações Sociais		R\$ 149.096,52	R\$ 71.132,33
Outras Obrigações		R\$ 149.096,52	R\$ 71.132,33
Fornecedores Nacionais		R\$ 149.096,52	R\$ 71.132,33
Credores		R\$ 0,00	R\$ 36.661,38
Credores Diversos		R\$ 0,00	R\$ 36.661,38
Adiantamento de Clientes		R\$ 0,00	R\$ 36.661,38
Empréstimos e Financiamentos		R\$ 6.321,61	R\$ 6.321,61
Empréstimos		R\$ 6.321,61	R\$ 6.321,61
Empréstimos de Pessoal Fisica		R\$ 6.321,61	R\$ 6.321,61
Exigível a Longo Prazo		R\$ 1.842.763,03	R\$ 1.767.500,20
Empréstimos e Fianciamentos		R\$ 1.842.763,03	R\$ 1.767.500,20
Empréstimos		R\$ 552.982,88	R\$ 980.702,50
Empréstimos		R\$ 278.000,00	R\$ 49.500,00
Conta Garantida - Banco do Brasil		R\$ 274.982,88	R\$ (15.829,55)
Conta Garantida N° 2.124.171 - R\$ 1.000.000		R\$ 0,00	R\$ 947.032,05
Parcelamentos		R\$ 1.289.780,15	R\$ 786.797,70
Parcelamentos		R\$ 472.462,17	R\$ (106.302,97)
Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ 484.767,89	R\$ 340.726,29
(-) Juros - Parcelamento Simplificado 10-03-2023		R\$ 0,00	R\$ (66.680,12)
Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ 332.550,09	R\$ 237.430,41
(-) Juros - Parcelamento Simplificado 25-05-2023		R\$ 0,00	R\$ (46.041,20)
Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 11.722,90
(-) Juros Parcel. COFINS 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (2.044,98)
Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 14.804,58
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (2.628,78)
Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ 2.541,55
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-404391/2021-50		R\$ 0,00	R\$ (451,30)
Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ 73.851,40
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ (13.223,11)
Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ 32.926,96
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-405510/2021-91		R\$ 0,00	R\$ (5.895,60)
Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 28.608,24
(-) Juros Parcel. COFINS 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (5.171,28)
Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 19.943,52
(-) Juros Parcel. IRPJ 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (3.823,68)
Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ 4.563,99
(-) Juros Parcel. CSLL 11543-406439/2022-45		R\$ 0,00	R\$ (874,98)
Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ 0,00	R\$ 153.894,20
(-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200563801282240		R\$ 0,00	R\$ (31.150,10)
Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ 0,00	R\$ 94.319,10
(-) Juros Parcel. Simpl. 02110001200327003542288		R\$ 0,00	R\$ (18.793,76)
Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ 0,00	R\$ 91.758,94
(-) Juros Parcel. Simpl.02110001200025749732269		R\$ 0,00	R\$ (17.212,52)
PATRIMONIO LÍQUIDO		R\$ 2.796.117,16	R\$ 5.996.790,33
Capital Social Integrado		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
Capital Social		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
Capital Subscrito		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
Reservas de Lucros		R\$ 1.501.731,64	R\$ 4.575.570,40
Lucros Acumulados		R\$ 2.374.786,74	R\$ 4.575.570,40
Lucros Acumulados		R\$ 0,00	R\$ 3.299.956,66
Reservas de Lucros		R\$ 2.373.927,28	R\$ 2.373.927,28
Ajuste de exercício anterior		R\$ 859,46	R\$ 1.070,00
(-) Distribuição de Lucros		R\$ 0,00	R\$ (1.099.383,54)
(-) Prejuízos Acumulados		R\$ (873.055,10)	R\$ 0,00
(-) (-) Prejuízos Acumulados		R\$ (873.055,10)	R\$ 0,00
Zeramento de Período		R\$ 1.094.385,52	R\$ 1.221.219,93
Zeramento de Período		R\$ 1.094.385,52	R\$ 1.221.219,93
Abertura de Balanço		R\$ 1.094.385,52	R\$ 1.221.219,93

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número OC.2E.41.89.91.E9.A2.9B.6D.BB.57.EF.E3.1F.C4.C9.72.4F.5E.E8-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/08/2023 CNPJ: 02.548.735/0001-80

Número de Ordem do Livro: 27

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 4.644.924,52	R\$ 4.419.328,27
RECEITA BRUTA OPERACIONAL		R\$ 4.644.924,52	R\$ 4.419.328,27
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 4.644.924,52	R\$ 4.419.328,27
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (768.400,64)	R\$ (593.255,95)
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS		R\$ (768.400,64)	R\$ (593.255,95)
(-) IMPOSTOS E TRIBUTOS		R\$ (768.400,64)	R\$ (593.255,95)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 3.876.523,88	R\$ 3.826.072,32
LUCRO BRUTO		R\$ 3.876.523,88	R\$ 3.826.072,32
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (3.281.111,29)	R\$ (3.504.339,69)
(-) DESPESAS COMERCIAIS		R\$ (1.065,30)	R\$ (262.841,82)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (1.485.190,78)	R\$ (1.530.383,11)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (1.794.855,21)	R\$ (1.711.114,76)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS		R\$ (104.622,00)	R\$ (155.835,49)
(-) DESPESAS FINACEIRAS		R\$ (104.622,00)	R\$ (155.835,49)
RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO		R\$ 490.790,59	R\$ 165.897,14
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS		R\$ 490.790,59	R\$ 165.897,14
RESULTADO LÍQUIDO		R\$ 490.790,59	R\$ 165.897,14
RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES		R\$ 490.790,59	R\$ 165.897,14

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 4B.AB.F7.75.BD.67.5A.62.C6.F1.71.EA.A8.0E.A7.52.95.D0.4D.ED-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/08/2023

CNPJ: 02.548.735/0001-80

Número de Ordem do Livro: 27

Período Selecionado: 01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 4.419.328,27	R\$ 5.136.054,77
RECEITA BRUTA OPERACIONAL		R\$ 4.419.328,27	R\$ 5.136.054,77
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 4.419.328,27	R\$ 5.136.054,77
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (593.255,95)	R\$ (758.387,89)
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS		R\$ (593.255,95)	R\$ (758.387,89)
(-) IMPOSTOS E TRIBUTOS		R\$ (593.255,95)	R\$ (758.387,89)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 3.826.072,32	R\$ 4.377.666,88
LUCRO BRUTO		R\$ 3.826.072,32	R\$ 4.377.666,88
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (3.504.339,69)	R\$ (3.580.933,43)
(-) DESPESAS COMERCIAIS		R\$ (262.841,82)	R\$ (299.156,68)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (1.530.383,11)	R\$ (1.588.860,53)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (1.711.114,76)	R\$ (1.692.916,22)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS		R\$ (155.835,49)	R\$ (108.112,08)
(-) DESPESAS FINACEIRAS		R\$ (155.835,49)	R\$ (108.112,08)
RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO		R\$ 165.897,14	R\$ 688.621,37
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS		R\$ 165.897,14	R\$ 688.621,37
RESULTADO LÍQUIDO		R\$ 165.897,14	R\$ 688.621,37
RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES		R\$ 165.897,14	R\$ 688.621,37

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 4B.AB.F7.75.BD.67.5A.62.C6.F1.71.EA.A8.0E.A7.52.95.D0.4D.ED-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/08/2023

CNPJ: 02.548.735/0001-80

Número de Ordem do Livro: 27

Período Selecionado: 01 de Julho de 2023 a 31 de Agosto de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 5.136.054,77	R\$ 3.375.016,17
RECEITA BRUTA OPERACIONAL		R\$ 5.136.054,77	R\$ 3.374.390,29
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 5.136.054,77	R\$ 3.374.390,29
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 625,88
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 0,00	R\$ 625,88
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (758.387,89)	R\$ (656.807,74)
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS		R\$ (758.387,89)	R\$ (656.807,74)
(-) IMPOSTOS E TRIBUTOS		R\$ (758.387,89)	R\$ (656.807,74)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 4.377.666,88	R\$ 2.718.208,43
LUCRO BRUTO		R\$ 4.377.666,88	R\$ 2.718.208,43
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (3.580.933,43)	R\$ (2.459.387,81)
(-) DESPESAS COMERCIAIS		R\$ (299.156,68)	R\$ (279.765,30)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (1.588.860,53)	R\$ (955.700,98)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (1.692.916,22)	R\$ (1.223.921,53)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS		R\$ (108.112,08)	R\$ (18.953,61)
(-) DESPESAS FINACEIRAS		R\$ (108.112,08)	R\$ (18.953,61)
RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO		R\$ 688.621,37	R\$ 239.867,01
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS		R\$ 688.621,37	R\$ 239.867,01
RESULTADO LÍQUIDO		R\$ 688.621,37	R\$ 239.867,01
RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES		R\$ 688.621,37	R\$ 239.867,01

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 4B.AB.F7.75.BD.67.5A.62.C6.F1.71.EA.A8.0E.A7.52.95.D0.4D.ED-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:

AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Período da Escrituração:

01/09/2023 a 31/12/2023

CNPJ:

02.548.735/0001-80

Número de Ordem do Livro:

28

Período Selecionado:

01 de Setembro de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ (0,00)	R\$ 1.708.892,37
Serv. Prestados a Prazo		R\$ 0,00	R\$ 1.708.892,37
(-) DEDUÇÕES		R\$ (0,00)	R\$ (96.230,43)
(-) (-) PIS sobre Vendas		R\$ (0,00)	R\$ (8.260,36)
(-) (-) COFINS sobre Vendas		R\$ (0,00)	R\$ (38.124,77)
(-) (-) ISS sobre Vendas		R\$ (0,00)	R\$ (49.845,30)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ (0,00)	R\$ 1.612.661,94
(-) CMV		R\$ (0,00)	R\$ (732.172,60)
(-) Salarios e Ordenados		R\$ (0,00)	R\$ (242.324,20)
(-) 13º Salario		R\$ (0,00)	R\$ (990,00)
(-) Ferias		R\$ (0,00)	R\$ (14.136,95)
(-) Assistencia Medica		R\$ (0,00)	R\$ (8.441,76)
(-) Vale refeição		R\$ (0,00)	R\$ (67.024,83)
(-) Vale Transporte		R\$ (0,00)	R\$ (13.598,76)
(-) Horas Extras		R\$ (0,00)	R\$ (7.116,36)
(-) INSS Patronal		R\$ (0,00)	R\$ (60.227,68)
(-) INSS Terceiros		R\$ (0,00)	R\$ (6.369,82)
(-) FGTS		R\$ (0,00)	R\$ (20.693,45)
(-) Alugueis de Imoveis		R\$ (0,00)	R\$ (25.567,89)
(-) Alugueis de Bens Moveis		R\$ (0,00)	R\$ (13.946,36)
(-) Manutenção, Conservação e Reparação		R\$ (0,00)	R\$ (300,00)
(-) Custos com tecnologia		R\$ (0,00)	R\$ (251.434,54)
LUCRO BRUTO		R\$ (0,00)	R\$ 880.489,34
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ (145.439,75)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (0,00)	R\$ (145.439,75)
(-) Salarios e Ordenados		R\$ (0,00)	R\$ (19.747,60)
(-) INSS Patronal		R\$ (0,00)	R\$ (3.974,42)
(-) INSS Terceiros		R\$ (0,00)	R\$ (1.097,58)
(-) Honorarios Advocatícios		R\$ (0,00)	R\$ (20.543,54)
(-) Honorários Contábeis		R\$ (0,00)	R\$ (4.599,00)
(-) Serviço de Consultoria e Adm.		R\$ (0,00)	R\$ (14.916,67)
(-) Consumo de Água		R\$ (0,00)	R\$ (194,60)
(-) Energia Eletrica		R\$ (0,00)	R\$ (2.151,17)
(-) Telefone		R\$ (0,00)	R\$ (2.931,13)
(-) Material de Limpeza		R\$ (0,00)	R\$ (138,00)
(-) Lanches e Refeições		R\$ (0,00)	R\$ (18.473,95)
(-) Uniformes		R\$ (0,00)	R\$ (3.900,83)
(-) Correios e Telegrafos		R\$ (0,00)	R\$ (567,17)
(-) Material de Escritório		R\$ (0,00)	R\$ (1.460,94)
(-) Impressos		R\$ (0,00)	R\$ (6.707,23)
(-) Publicações e Anuncios		R\$ (0,00)	R\$ (4.500,00)
(-) Cursos e Treinamentos		R\$ (0,00)	R\$ (25.743,80)
(-) Despesas c/ Cartório		R\$ (0,00)	R\$ (211,50)
(-) Viagens e Estadias		R\$ (0,00)	R\$ (1.810,00)
(-) Comb. e Lubrificantes		R\$ (0,00)	R\$ (4.446,09)
(-) Despesas c/ Estacionamento		R\$ (0,00)	R\$ (828,64)
(-) Processamento de dados		R\$ (0,00)	R\$ (4.766,65)
(-) Premio de Seguro		R\$ (0,00)	R\$ (1.729,24)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (0,00)	R\$ (11.928,77)
(-) FGTS		R\$ (0,00)	R\$ (1.355,65)
(-) Comiss. e Desp. Bancarias		R\$ (0,00)	R\$ (9.134,05)
(-) IOF		R\$ (0,00)	R\$ (1.439,07)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ (0,00)	R\$ 2.423,84
Juros Recebidos		R\$ 0,00	R\$ 2.423,17
Descontos Obtidos		R\$ 0,00	R\$ 0,67
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ 40.490,00
Prestação de Serviço a Vista		R\$ 0,00	R\$ 40.490,00
RESULTADO OPERACIONAL		R\$ (0,00)	R\$ 766.034,66
(-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ (43.318,24)
(-) Salários e Comissões		R\$ (0,00)	R\$ (41.818,24)
(-) Doação		R\$ (0,00)	R\$ (1.500,00)
RESULTADO ANTES DO IR E CSL		R\$ (0,00)	R\$ 722.716,42
(-) PROVISÕES PARA IR E CSL		R\$ (0,00)	R\$ (554.743,72)
(-) CSLL		R\$ (0,00)	R\$ (148.432,16)
(-) Imposto de Renda		R\$ (0,00)	R\$ (406.311,56)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ (0,00)	R\$ 167.972,70

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:

AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Período da Escrituração:

01/09/2023 a 31/12/2023

CNPJ:

02.548.735/0001-80

Número de Ordem do Livro:

28

Período Selecionado:

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 1.708.892,37	R\$ 7.259.518,70
Serv. Prestados a Prazo		R\$ 1.708.892,37	R\$ 7.259.518,70
(-) DEDUÇÕES		R\$ (96.230,43)	R\$ (485.883,19)
(-) (-) PIS sobre Vendas		R\$ (8.260,36)	R\$ (44.832,74)
(-) (-) COFINS sobre Vendas		R\$ (38.124,77)	R\$ (206.920,30)
(-) (-) ISS sobre Vendas		R\$ (49.845,30)	R\$ (234.130,15)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 1.612.661,94	R\$ 6.773.635,51
(-) CMV		R\$ (732.172,60)	R\$ (1.340.981,40)
(-) Salarios e Ordenados		R\$ (242.324,20)	R\$ (685.702,87)
(-) 13º Salario		R\$ (990,00)	R\$ (209.615,84)
(-) Ferias		R\$ (14.136,95)	R\$ (77.176,43)
(-) Aviso Previo		R\$ (0,00)	R\$ (5,00)
(-) Assistencia Medica		R\$ (8.441,76)	R\$ (22.543,20)
(-) Vale refeição		R\$ (67.024,83)	R\$ (188.019,84)
(-) Vale Transporte		R\$ (13.598,76)	R\$ (15.396,55)
(-) Horas Extras		R\$ (7.116,36)	R\$ (21.471,94)
(-) Adicional Noturno		R\$ (0,00)	R\$ (77,08)
(-) INSS Patronal		R\$ (60.227,68)	R\$ (191.625,69)
(-) INSS Terceiros		R\$ (6.369,82)	R\$ (52.911,99)
(-) FGTS		R\$ (20.693,45)	R\$ (84.610,13)
(-) Alugueis de Imoveis		R\$ (25.567,89)	R\$ (87.254,52)
(-) Alugueis de Bens Moveis		R\$ (13.946,36)	R\$ (28.955,22)
(-) Manutenção, Conservação e Reparação		R\$ (300,00)	R\$ (1.130,00)
Custos com tecnologia		R\$ (251.434,54)	R\$ 325.514,90
LUCRO BRUTO		R\$ 880.489,34	R\$ 5.432.654,11
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (145.439,75)	R\$ (549.580,95)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (145.439,75)	R\$ (549.580,95)
(-) Salarios e Ordenados		R\$ (19.747,60)	R\$ (59.629,48)
(-) INSS Patronal		R\$ (3.974,42)	R\$ (18.024,00)
(-) INSS Terceiros		R\$ (1.097,58)	R\$ (4.748,55)
(-) Honorarios Advocatícios		R\$ (20.543,54)	R\$ (59.423,88)
(-) Honorários Contábeis		R\$ (4.599,00)	R\$ (21.511,00)
(-) Serviço de Consultoria e Adm.		R\$ (14.916,67)	R\$ (41.593,34)
(-) Consumo de Água		R\$ (194,60)	R\$ (586,10)
(-) Energia Eletrica		R\$ (2.151,17)	R\$ (7.760,07)
(-) Telefone		R\$ (2.931,13)	R\$ (11.287,80)
(-) Material de Limpeza		R\$ (138,00)	R\$ (2.873,50)
(-) Servico de Limpeza		R\$ (0,00)	R\$ (6.504,87)
(-) Lanches e Refeições		R\$ (18.473,95)	R\$ (34.181,47)
(-) Uniformes		R\$ (3.900,83)	R\$ (4.698,80)
(-) Correios e Telegrafos		R\$ (567,17)	R\$ (1.134,01)
(-) Material de Escritório		R\$ (1.460,94)	R\$ (1.878,58)
(-) Impressos		R\$ (6.707,23)	R\$ (16.967,58)
(-) Publicações e Anuncios		R\$ (4.500,00)	R\$ (63.686,56)
(-) Bens de Natur. Permanente		R\$ (0,00)	R\$ (18.312,25)
(-) Cursos e Treinamentos		R\$ (25.743,80)	R\$ (90.235,62)
(-) Despesas c/ Cartório		R\$ (211,50)	R\$ (246,66)
(-) Viagens e Estadias		R\$ (1.810,00)	R\$ (38.689,26)
(-) Comb. e Lubrificantes		R\$ (4.446,09)	R\$ (4.977,60)
(-) Despesas c/ Estacionamento		R\$ (828,64)	R\$ (3.113,54)
(-) Feiras, eventos e confraternizações		R\$ (0,00)	R\$ (8.958,00)
(-) Processamento de dados		R\$ (4.766,65)	R\$ (22.479,80)
(-) Premio de Seguro		R\$ (1.729,24)	R\$ (6.078,63)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (11.928,77)	R\$ (56.069,84)
(-) 13º Salario		R\$ (0,00)	R\$ (18.112,44)
(-) Férias		R\$ (0,00)	R\$ (8.990,04)
(-) Pro Labore		R\$ (0,00)	R\$ (2.640,00)
(-) FGTS		R\$ (1.355,65)	R\$ (2.775,84)
(-) IPVA e Licenciamento		R\$ (0,00)	R\$ (117,79)
(-) Comiss. e Desp. Bancarias		R\$ (9.134,05)	R\$ (20.431,95)
(-) IOF		R\$ (1.439,07)	R\$ (2.871,63)
(-) Juros S/ Empréstimos		R\$ (0,00)	R\$ (130,15)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 2.423,84	R\$ 7.798,51
Juros Recebidos		R\$ 2.423,17	R\$ 7.079,07
Descontos Obtidos		R\$ 0,67	R\$ 0,67
Rendimento de Aplicações Financeiras		R\$ 0,00	R\$ 718,77
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 40.490,00	R\$ 142.260,00
Prestação de Serviço a Vista		R\$ 40.490,00	R\$ 142.260,00
RESULTADO OPERACIONAL		R\$ 766.034,66	R\$ 4.977.061,83
(-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS		R\$ (43.318,24)	R\$ (108.169,27)
(-) Salários e Comissões		R\$ (41.818,24)	R\$ (97.071,92)
(-) Doação		R\$ (1.500,00)	R\$ (11.097,35)
RESULTADO ANTES DO IR E CSL		R\$ 722.716,42	R\$ 4.868.892,56
(-) PROVISÕES PARA IR E CSL		R\$ (554.743,72)	R\$ (748.477,05)
(-) CSLL		R\$ (148.432,16)	R\$ (199.714,51)
(-) Imposto de Renda		R\$ (406.311,56)	R\$ (548.762,54)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ 167.972,70	R\$ 4.120.415,51

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:

AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Período da Escrituração:

01/09/2023 a 31/12/2023

CNPJ:

02.548.735/0001-80

Número de Ordem do Livro:

28

Período Selecionado:

01 de Setembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ (0,00)	R\$ 8.968.411,07
Serv. Prestados a Prazo		R\$ 0,00	R\$ 8.968.411,07
(-) DEDUÇÕES		R\$ (0,00)	R\$ (582.113,62)
(-) (-) PIS sobre Vendas		R\$ (0,00)	R\$ (53.093,10)
(-) (-) COFINS sobre Vendas		R\$ (0,00)	R\$ (245.045,07)
(-) (-) ISS sobre Vendas		R\$ (0,00)	R\$ (283.975,45)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ (0,00)	R\$ 8.386.297,45
(-) CMV		R\$ (0,00)	R\$ (2.073.154,00)
(-) Salarios e Ordenados		R\$ (0,00)	R\$ (928.027,07)
(-) 13º Salario		R\$ (0,00)	R\$ (210.605,84)
(-) Ferias		R\$ (0,00)	R\$ (91.313,38)
(-) Aviso Previo		R\$ (0,00)	R\$ (5,00)
(-) Assistencia Medica		R\$ (0,00)	R\$ (30.984,96)
(-) Vale refeição		R\$ (0,00)	R\$ (255.044,67)
(-) Vale Transporte		R\$ (0,00)	R\$ (28.995,31)
(-) Horas Extras		R\$ (0,00)	R\$ (28.588,30)
(-) Adicional Noturno		R\$ (0,00)	R\$ (77,08)
(-) INSS Patronal		R\$ (0,00)	R\$ (251.853,37)
(-) INSS Terceiros		R\$ (0,00)	R\$ (59.281,81)
(-) FGTS		R\$ (0,00)	R\$ (105.303,58)
(-) Alugueis de Imoveis		R\$ (0,00)	R\$ (112.822,41)
(-) Alugueis de Bens Moveis		R\$ (0,00)	R\$ (42.901,58)
(-) Manutenção, Conservação e Reparação		R\$ (0,00)	R\$ (1.430,00)
Custos com tecnologia		R\$ 0,00	R\$ 74.080,36
LUCRO BRUTO		R\$ (0,00)	R\$ 6.313.143,45
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ (695.020,70)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (0,00)	R\$ (695.020,70)
(-) Salarios e Ordenados		R\$ (0,00)	R\$ (79.377,08)
(-) INSS Patronal		R\$ (0,00)	R\$ (21.998,42)
(-) INSS Terceiros		R\$ (0,00)	R\$ (5.846,13)
(-) Honorarios Advocatícios		R\$ (0,00)	R\$ (79.967,42)
(-) Honorários Contábeis		R\$ (0,00)	R\$ (26.110,00)
(-) Serviço de Consultoria e Adm.		R\$ (0,00)	R\$ (56.510,01)
(-) Consumo de Água		R\$ (0,00)	R\$ (780,70)
(-) Energia Eletrica		R\$ (0,00)	R\$ (9.911,24)
(-) Telefone		R\$ (0,00)	R\$ (14.218,93)
(-) Material de Limpeza		R\$ (0,00)	R\$ (3.011,50)
(-) Servico de Limpeza		R\$ (0,00)	R\$ (6.504,87)
(-) Lanches e Refeições		R\$ (0,00)	R\$ (52.655,42)
(-) Uniformes		R\$ (0,00)	R\$ (8.599,63)
(-) Correios e Telegrafos		R\$ (0,00)	R\$ (1.701,18)
(-) Material de Escritório		R\$ (0,00)	R\$ (3.339,52)
(-) Impressos		R\$ (0,00)	R\$ (23.674,81)
(-) Publicações e Anuncios		R\$ (0,00)	R\$ (68.186,56)
(-) Bens de Natur. Permanente		R\$ (0,00)	R\$ (18.312,25)
(-) Cursos e Treinamentos		R\$ (0,00)	R\$ (115.979,42)
(-) Despesas c/ Cartório		R\$ (0,00)	R\$ (458,16)
(-) Viagens e Estadias		R\$ (0,00)	R\$ (40.499,26)
(-) Comb. e Lubrificantes		R\$ (0,00)	R\$ (9.423,69)
(-) Despesas c/ Estacionamento		R\$ (0,00)	R\$ (3.942,18)
(-) Feiras, eventos e confraternizações		R\$ (0,00)	R\$ (8.958,00)
(-) Processamento de dados		R\$ (0,00)	R\$ (27.246,45)
(-) Premio de Seguro		R\$ (0,00)	R\$ (7.807,87)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (0,00)	R\$ (67.998,61)
(-) 13º Salario		R\$ (0,00)	R\$ (18.112,44)
(-) Férias		R\$ (0,00)	R\$ (8.990,04)
(-) Pro Labore		R\$ (0,00)	R\$ (2.640,00)
(-) FGTS		R\$ (0,00)	R\$ (4.131,49)
(-) IPVA e Licenciamento		R\$ (0,00)	R\$ (117,79)
(-) Comiss. e Desp. Bancarias		R\$ (0,00)	R\$ (29.566,00)
(-) IOF		R\$ (0,00)	R\$ (4.310,70)
(-) Juros S/ Empréstimos		R\$ (0,00)	R\$ (130,15)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ (0,00)	R\$ 10.222,35
Juros Recebidos		R\$ 0,00	R\$ 9.502,24
Descontos Obtidos		R\$ 0,00	R\$ 1,34
Rendimento de Aplicações Financeiras		R\$ 0,00	R\$ 718,77
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ 182.750,00
Prestação de Serviço a Vista		R\$ 0,00	R\$ 182.750,00
RESULTADO OPERACIONAL		R\$ (0,00)	R\$ 5.743.096,49
(-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ (151.487,51)
(-) Salários e Comissões		R\$ (0,00)	R\$ (138.890,16)
(-) Doação		R\$ (0,00)	R\$ (12.597,35)
RESULTADO ANTES DO IR E CSL		R\$ (0,00)	R\$ 5.591.608,98
(-) PROVISÕES PARA IR E CSL		R\$ (0,00)	R\$ (1.303.220,77)
(-) CSLL		R\$ (0,00)	R\$ (348.146,67)
(-) Imposto de Renda		R\$ (0,00)	R\$ (955.074,10)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ (0,00)	R\$ 4.288.388,21

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO



Entidade: AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/08/2023 CNP 02.548.735/0001-80 Número de Ordem do Livro: 27

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Histórico	Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido				Total (R\$)
	Capital Social Integralizado (R\$)	Reserva Legal (R\$)	Lucros ou Prejuízos Acumulados (R\$)	Outros Resultados Abrangentes (R\$)	
Saldo Inicial em 01.01.2023	200.000,00	2.373.927,28	(-)873.055,10	859,46	1.701.731,64
Efeitos de mudança de critérios contábeis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Retificação de erros de exercícios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumento de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos com emissões de Ações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações em Tesouraria Adquiridas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações em Tesouraria Vendidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Lucro Líquido do Período	0,00	165.897,14	0,00	0,00	165.897,14
Ajustes de Instrumentos Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Tributos s/ Ajustes de Inst.Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Eq. Patrimonial ganhos abrang. Coligadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajustes de Conversão do Período	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. S/ ajustes de conv. do Período	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajuste Inst.Financeiros Reclassificação p/ Resultado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realização da Reserva de Reavaliação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. s/ Realização da Res. De Reavaliação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Constituição de Reservas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo Final em 31.03.2023	200.000,00	2.539.824,42	(-)873.055,10	859,46	1.867.628,78
Notas					

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 4B.AB.F7.75.BD.67.5A.62.C6.F1.71.EA.A8.0E.A7.52.95.D0.4D.ED-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO



Entidade: AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/08/2023CNP 02.548.735/0001-80Número de Ordem do Livro: 27

Período Selecionado: 01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Histórico	Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido				Total (R\$)
	Capital Social Integralizado (R\$)	Reserva Legal (R\$)	Lucros ou Prejuízos Acumulados (R\$)	Outros Resultados Abrangentes (R\$)	
Saldo Inicial em 01.04.2023	200.000,00	2.539.824,42	(-)873.055,10	859,46	1.867.628,78
Efeitos de mudança de critérios contábeis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Retificação de erros de exercícios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumento de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos com emissões de Ações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações em Tesouraria Adquiridas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações em Tesouraria Vendidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Lucro Líquido do Período	0,00	688.621,37	0,00	0,00	688.621,37
Ajustes de Instrumentos Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Tributos s/ Ajustes de Inst.Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Eq. Patrimonial ganhos abrang. Coligadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajustes de Conversão do Período	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. S/ ajustes de conv. do Período	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajuste Inst.Financeiros Reclassificação p/ Resultado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realização da Reserva de Reavaliação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. s/ Realização da Res. De Reavaliação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Constituição de Reservas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo Final em 30.06.2023	200.000,00	3.228.445,79	(-)873.055,10	859,46	2.556.250,15
Notas					

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 4B.AB.F7.75.BD.67.5A.62.C6.F1.71.EA.A8.0E.A7.52.95.D0.4D.ED-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO



Entidade: AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/08/2023CNP 02.548.735/0001-80Número de Ordem do Livro: 27

Período Selecionado: 01 de Julho de 2023 a 31 de Agosto de 2023

Histórico	Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido				Total (R\$)
	Capital Social Integralizado (R\$)	Reserva Legal (R\$)	Lucros ou Prejuízos Acumulados (R\$)	Outros Resultados Abrangentes (R\$)	
Saldo Inicial em 01.07.2023	200.000,00	3.228.445,79	(-)873.055,10	859,46	2.556.250,15
Efeitos de mudança de critérios contábeis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Retificação de erros de exercícios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumento de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos com emissões de Ações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações em Tesouraria Adquiridas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações em Tesouraria Vendidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Lucro Líquido do Período	0,00	239.867,01	0,00	0,00	239.867,01
Ajustes de Instrumentos Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Tributos s/ Ajustes de Inst.Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Eq. Patrimonial ganhos abrang. Coligadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajustes de Conversão do Período	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. S/ ajustes de conv. do Período	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajuste Inst.Financeiros Reclassificação p/ Resultado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realização da Reserva de Reavaliação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. s/ Realização da Res. De Reavaliação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Constituição de Reservas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo Final em 31.08.2023	200.000,00	3.468.312,80	(-)873.055,10	859,46	2.796.117,16
Notas					

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 4B.AB.F7.75.BD.67.5A.62.C6.F1.71.EA.A8.0E.A7.52.95.D0.4D.ED-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Demonstrações Contábeis
AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Índice

1. Balanço Patrimonial	1 - 2
2. Demonstração do Resultado do Exercício	3
4. Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido	4
5. Coeficientes	5
6. Notas Explicativas	6 - 8



Consult
CONTABILIDADE • CONSULTORIA • AUDITORIA

Rua Clauce de Souza Lima nº 74 Vl. Augusta – Guarulhos/SP
CEP: 07091-030 – Tel: (11) 2937-4916
www.cseconsult.com.br

AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 02.548.735/0001-80
BALANÇO PATRIMONIAL FINDO EM 31/12/2023

ATIVO	2.023	2.022
Circulante	Em Reais	Em Reais
Disponível		
Caixa Geral	7.642	7.265
Bancos	222.259	215.902
Titulos Vinc. Merc. Aberto	682.819	-
Aplicação Em Poupança	-	-
	912.719	223.167
Duplicatas a Receber		
Duplicatas A Receber	2.544.100	1.987.881
	2.544.100	1.987.881
Outros Créditos		
Adiantamentos Concedidos	3.671.823	2.110.285
	3.671.823	2.110.285
Total Circulante	7.128.642	4.321.333
Não Circulante		
Imobilizado		
Imobilizado	2.330.164	208.547
	2.330.164	208.547
Total Não Circulante	2.330.164	208.547
TOTAL DO ATIVO	9.458.805	4.529.880

PASSIVO	2.023	2.022
	Em Reais	Em Reais
Circulante		
Obrigações Forn, Pessoal e Tributária		
Fornecedores	71.132	-
Salários E Ordenados A Pagar	60.326	-
Obrigações Sociais	44.000	48.047
#N/D	-	
Impostos A Recolher	1.105.503	1.046.523
	1.280.962	1.094.570
Outras Obrigações		
Credores Diversos	36.661	-
	36.661	
Emprest, Parcel. e Financ.		
Emprest, Parcel. e Financ.	376.891	-
	376.891	
Total Circulante	1.694.515	1.094.570
Não Circulante		
Emprest, Parcel. e Financ.	1.767.500	1.733.579
	1.767.500	1.733.579
Total Não Circulante	1.767.500	1.733.579
Patrimonio Líquido		
Capital Social Integrado		
Capital Social	200.000	200.000
	200.000	200.000
Reservas de Lucros		
Lucros Acumulados	5.796.790	1.501.732
	5.796.790	1.501.732
Total Patrimonio Líquido	5.996.790	1.701.732
TOTAL DO PASSIVO	9.458.805	4.529.880

	2023 Em Reais	2022 Em Reais
Receitas		
Serviços Vendidos	21.898.184,40	14.006.664
Deduções da Receita		
Impostos Inc. S/ Venda	<u>(1.441.038,39)</u>	<u>(908.808)</u>
Receitas Operacionais líquidas	20.457.146,01	13.097.856
Lucro Bruto	20.457.146,01	13.097.856
Despesas Operacionais	<u>(12.892.063,29)</u>	<u>(10.400.246)</u>
Despesas Com Pessoal	(6.208.537,49)	(4.861.230)
Despesas Administrativas	(6.677.222,79)	(5.524.744)
Despesas Comerciais	(6.303,01)	(14.272)
Outras Receitas e Despesas	<u>31.262,49</u>	<u>-</u>
Outras Receitas	182.750,00	-
Outras Despesas	(151.487,51)	-
Resultado Financeiro	<u>(384.600,30)</u>	<u>(260.928)</u>
Receitas Financeiras	10.848,23	38
Despesas Financeiras	(395.448,53)	(260.966)
Resultado Antes do Imposto de Renda	<u>7.211.744,91</u>	<u>2.436.681</u>
Imposto De Renda	(1.844.157,73)	(1.025.752)
Contribuição Social	(608.589,85)	(377.911)
Resultado Líquido do Exercício	<u>4.758.997,33</u>	<u>1.033.018</u>

AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 02.548.735/0001-80

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO FINDO EM 31/12/2023

	Capital Social	Ajuste de Exercício Anterior	Lucros Acumulados	Lucros / Prejuízos Exercício	Total
Saldo em 31 de dezembro de 2021	200.000	-	1.342.628	-	1.542.628
Resultado do Exercício	-	-	1.033.018	1.033.018	2.066.037
Transferência para Reservas de lucros	-	(873.915)		(1.033.018)	(1.906.933)
Ajustes	-	873.915	(873.915)	-	-
Saldo em 31 de dezembro de 2022	200.000	-	1.501.732	-	1.701.732
Resultado do Exercício	-	-	4.758.997	4.758.997	9.517.995
Distribuição de Lucros	-	-	(1.099.384)		(1.099.384)
Transferência para Reservas de lucros	-	635.445		(4.758.997)	(4.123.552)
Ajustes	-	(635.445)	635.445		-
Saldo em 31 de dezembro de 2023	200.000	-	5.796.790	-	5.996.790

Coeficiente	Fórmula	Valor	Resultado
Índice de Liquidez Geral	Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo	7.128.641,55 + 2.330.163,73	2,73
	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	1.694.514,75 + 1.767.500,20	
Índice de Liquidez Corrente	Ativo Circulante	7.128.641,55	4,21
	Passivo Circulante	1.694.514,75	
Índice de Solvência Geral	Ativo Total	9.458.805,28	2,73
	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	1.694.514,75 + 1.767.500,20	
Índice de Endividamento Geral	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	1.694.514,75 + 1.767.500,20	0,37
	Ativo Total	9.458.805,28	

1) CONTEXTO GERENCIAL

A AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA é uma sociedade empresa limitada, com sede e foro na cidade de Vitória, Estado do Espírito Santo (ES), tendo como objeto social principal prestação de serviços em consultoria em tecnologia da informação; desenvolvimento de programa de computadores sob encomenda; desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não customizável; suporte técnico. Manutenção e outros serviços em tecnologia da informação; treinamento em informática; preparação de documentos e outros serviços especializados de apoio administrativo; serviços combinados de escritório e apoio administrativo; guarda de documentos e arquivos não associados ao transporte de mudanças; treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial; e entre outros, com início de atividades em 18 de maio de 1998.

1.1) APROVAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

As demonstrações financeiras da AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, para o exercício findo em 31 de dezembro de 2023, foram autorizadas para emissão pelo sócio da empresa em 30 de abril de 2024, considerando os eventos subsequentes ocorridos até esta data.

2) APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os ditames da NBCTG 1002, aprovada pela Resolução CFC 2021/NBCTG 1002 de 09/12/2021, além dos Princípios Fundamentais de Contabilidade e demais práticas emanadas da legislação societária brasileira.

3) PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

3.1) Reconhecimento de Receitas e Despesas

A Empresa adota o regime de competência para o registro das mutações patrimoniais ocorridas, assim como reconhecimento das receitas e despesas, independentemente de seu efetivo recebimento ou pagamento.

3.2) Caixa e Equivalentes de Caixa

A Empresa classifica como Caixa o numerário em mãos e os depósitos bancários disponíveis para saque, as aplicações de curto prazo que possuem liquidez imediata e vencimento original em até 90 dias são consideradas como equivalentes de caixa.

	2.023	2022
Caixa Geral	7.642	7.642
Bancos	222.259	215.902
Titulos Vinc. Merc. Aberto	682.819	-
Aplicação Em Poupança	-	-
Total de Caixa e Equivalentes	912.719	223.544

3.3) Clientes

Apresentados líquidos dos impostos a recuperar.

	2.023	2022
Clientes Nacionais a Receber	2.544.100	1.987.881
Total de Clientes	2.544.100	1.987.881

3.4) Títulos de Capitalização para prazo de vencimento de 12 meses

3.5) Impostos a Recuperar

3.6) Direitos de Longo Prazo

Estão demonstrados pelos valores históricos, observado a regime de competência.

3.7) Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisição, deduzido da depreciação acumulada calculada pelo método linear.

	2.023	2022
Maquinas E Equipamentos	349.462	214.184
(-) Depr. De Maquinas E Equiptos.	(187.833)	(139.681)
Computadores E Acessorios	489.784	441.906
(-) Depr. De Computadores E Acessorios	(449.881)	(386.946)
Moveis E Utensilios	181.780	181.780
(-) Depr. Moveis E Utensilios	(139.712)	(123.049)
Veiculos	84.364	84.364
(-) Depreciação De Veículo	(73.855)	(64.012)
Instalações	30.538	30.538
(-) Depr. de Instalações	(30.538)	(30.538)
Telecomunicações	7.299	7.299
(-) Depr. Telecomunicações	(7.299)	(7.299)
Software	2.076.055	-
Total Imobilizado	2.330.164	208.547

4) BANCOS CONTA GARANTIDA

A empresa conta com um passivo assim distribuído.

	2.023	2022
Banco do Brasil	980.703	750.870
Total Bancos Conta Garantida	980.703	750.870

5) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS

Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os administradores da empresa escudado em opinião de seus consultores e advogados, não apontam contingências de quaisquer naturezas.

6) CAPITAL SOCIAL

O Capital social é de RS 200.000,00, dividido em 200.000 quotas de RS 1,00, totalmente integralizado, apresentando a seguinte composição:

Sócio	Participação
Marcos Pontes Aquino	90%
Juliano Rafaek Bringer Nunes	5%
Franklin Hermes de Souza	5%
Total de Participação	100%

7) EVENTOS SUBSEQUENTES

Os administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de encerramento do exercício que venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Espirito Santo, 30 de abril de 2024.

Marcos Pontes Aquino
ADMINISTRADOR
CPF: 985.971.757-53

SILVIO EDUARDO DA SILVA
Reg. no CRC - SP sob o No. SP248852/O-0
CPF: 295.901.348-40